MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

BOLETIM DE SERVIÇO

Ano XLII Brasília, 20 de novembro de 2017. N. º 217  .

 4

PORTARIA CEDUC Nº 111, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Revoga a PORTARIA CEDUC Nº 101, de
09 de novembro de 2017, que instituía o 41º
Curso Básico de Inteligência Penitenciária
para outros Órgãos - CBIPENO-AL

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE SERVIÇOS PENAIS, no uso de
suas atribuições previstas pela Portaria n º 3.123, art. 7º, publicada no Diário Oficial Nº 234 de 3 de
dezembro de 2012,

CONSIDERANDO o conteúdo do Ofício CGIN nº 784 (5468064), que
cancela do 41° CBIPENO-AL, que estava programado para ocorrer no período de 20 a 24 de 2017;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 08016.016769/2017-39,

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a PORTARIA CEDUC Nº 101, de de 09 de novembro de 2017, que
instituía o 41º Curso Básico de Inteligência Penitenciária para outros Órgãos - CBIPENO-AL, que
seria realizado na cidade de Maceió, Alagoas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA HELENA DE OLIVEIRA PESSOA

SECRETARIA EXECUTIVA – SE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAA

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas – CGGP

PORTARIA CGGP Nº 748, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017